Divisão Administração Geral

Ata Nº 2

Procedimento concursal comum para preenchimento de (1) um posto de trabalho para a carreira e categoria

de Técnico Superior, área de Engenharia Civil, na modalidade de contrato de trabalho em funções

públicas por tempo indeterminado – Lista de candidatos admitidos e excluídos.

Aos sete dias do mês de junho do ano de 2024, no Edifício dos Paços do Município reuniu o júri do

procedimento concursal comum supra identificado, constituído por: Presidente do júri: Engª Maria Fernanda

Rodrigues Guapo, Chefe de Divisão da DOM, os Vogais Efetivos: Dra. Benedita Catarina Nunes Soares

Duarte, Chefe de Divisão da DAG e Engª Carla Maria Santos Virgílio Carreira, Técnica Superior, para

apreciar em termos formais as candidaturas, a fim de proceder à verificação dos requisitos de admissão,

conforme o estipulado artigo 16.º da Portaria n.º 233/2022, de 09 de setembro. -------------------------------------

Após ter procedido à verificação dos elementos juntos ao processo, designadamente no que se refere à

reunião dos requisitos exigidos e à apresentação dos documentos essenciais à admissão ou à avaliação, o Júri

deliberou, por unanimidade, relativamente às candidaturas apresentadas, o seguinte: ------------------------------

1 – Admitir os seguintes candidatos: ----------------------------------------------------------------------------------------

CANDIDATOS ADMITIDOS

Candidatura nº Nome do candidato

2205/2207 Paulo Jorge Martins Domingos

2308 Sónia Maria da Silva Monteiro Cerejo

2 – Excluir os seguintes candidatos pelos sequentes fundamentos: ----------------------------------------------------

CANDIDATOS EXCLUÍDOS

Candidatura nº Nome do candidato Motivo Exclusão

2164 Ana Patrícia Santos Ventura Não apresenta a declaração emitida e

autenticada pelo serviço de origem, detalhada,

conforme previsto na al. f) do ponto 9.3, do

aviso de abertura do procedimento, publicitado

na Bolsa de Emprego Público, com o Código

de Oferta nº OE202404/1049, em 23-04-2024.

2355

Ilídio Gabriel Marques Brazete  Não apresenta fotocópia da Inscrição na Ordem

dos Engenheiros ou Ordem dos Engenheiros

Técnicos, requisito especial, conforme Ponto

7.2 e previsto na al. b) do ponto 9.3, do aviso

de abertura do procedimento, publicitado na

Bolsa de Emprego Público, com o Código de

Oferta nº OE202404/1049, em 23-04-2024.

2183

Rosivania Ferreira da Silva Não apresenta fotocópia da Inscrição na Ordem

dos Engenheiros ou Ordem dos Engenheiros

Técnicos, requisito especial, conforme Ponto

7.2 e previsto na al. b) do ponto 9.3, do aviso

de abertura do procedimento, publicitado na

Bolsa de Emprego Público, com o Código de

Oferta nº OE202404/1049, em 23-04-2024.

3 – De acordo com o preceituado no n.º 4 do artigo 16.º da Portaria nº 233/2022, de 9 de setembro, em

conjugação com o n.º 2 do artigo 100.º e artigo 122.º, do Código do Procedimento Administrativo, o Júri

deliberou proceder à audiência dos candidatos excluídos, para que os mesmos se pronunciem sobre o que se

lhes oferecer quanto ao(s) motivo(s) de exclusão, devendo os mesmos, para o efeito, utilizar o formulário

tipo “Direito de Participação dos Interessados”, também disponível na página eletrónica deste Município,

bem como, proceder à notificação dos candidatos admitidos, por correio eletrónico, conforme o previsto no

n.º 4 do artigo 16.º “in fine”, da referida Portaria e na al. c) do nº 1 do artigo 112º do Código do

Procedimento Administrativo. ------------------------------------------------------------------------------------------------

4 - Mais deliberou, proceder à afixação da presente ata no átrio do Edifício dos Paços do Município e no site

da Autarquia (www.cm-batalha.pt), para aí ser consultada. -------------------------------------------------------------

Não havendo mais nada a tratar, o presidente do Júri deu por encerrada a reunião, da qual se lavrou a

presente ata, que vai ser assinada por todos os membros do Júri. -------------------------------------------------------

A Presidente do Júri,

Maria Fernanda Rodrigues Guapo

A Vogal,

Benedita Catarina Nunes Soares Duarte

A Vogal

Carla Maria Santos Virgílio Carreira

		2024-06-07T12:44:34+0100
	MARIA FERNANDA RODRIGUES GUAPO

		2024-06-07T14:41:20+0100
	CARLA MARIA SANTOS VIRGÍLIO CARREIRA

		2024-06-07T16:05:32+0100
	BENEDITA CATARINA NUNES SOARES DUARTE